

# Fonden Distortion København

Refshalevej 167 A, 1., 1432 København K

CVR-nr. 34 58 53 93

## Årsrapport

**1. september 2016 - 31. august 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. januar 2018.

---

Thomas Tristan Havdal Fleurquin  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at eje festivalen Distortion. Festivalen Distortion skal drives på en sådan måde, at det sikres at festivalen medvirker til at gøre København til en spændende, moderne og human by. I forlængelse af hovedformålet skal fonden arbejde for at styrke gadekulturen gennem sociale, musikalske, kunstneriske eller på anden måde kulturelle aktiviteter. Fonden kan som led i dette formål etablere datterselskaber, nedlægge selskaber ejet af fonden eller disse datterselskaber, eller i øvrigt direkte eller indirekte engagere sig i samarbejds- og/eller investeringsprojekter af enhver art, alt med henblik på at fremme fondens formål.

### God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse, pånær:

#### 2.4.1.

Bestyrelsesmedlem Thomas Fleurquin er ikke uafhængig, idet han er Direktør i datterselskabet Nus/Nus ApS. Øvrige medlemmer af bestyrelsen er uafhængige.

#### 2.5.1

Medlemmer af bestyrelsen er udpeget for en periode af fem år. Genvalg kan finde sted.

#### 2.5.2

Der er ingen aldersgrænse for medlemmerne.

#### 3.1.1.

Medlemmer af bestyrelsen aflønnes ikke - Sådan har traditionen været siden 2008, hvor bestyrelsen dengang var i Nus/Nus ApS.



## Ledelsesberetning

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Lærke Hein	Thomas Hertz	Jesper Nymark	Thomas Tristan Havdal Fleurquin	Knud Foldschack
Stilling	Direktør	Direktør	Direktør	Direktør	Advokat
Alder	35	60	43	43	65
Køn	Kvinde	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2012	2012	2012	2012	2012
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	2022	2022	2022	2020	2020
Medlemmets særlige kompetencer	Entreprenørskab & byliv	Strategi & kommunikation	Non-profit ledelse & kommunikation	Produktudvikling	Fondsjura
Øvrige ledelseshverv	Medlem af bestyrelsen i Handshake Erhvervsdrivende fond, og medlem af direktionen i Hereandaway ApS.	Bestyrelsesformand og -medlem i en række virksomheder, og medlem af direktionen i Sgth Holding ApS.	Direktør i Fonden Danwatch.	Direktør i Nus/Nus ApS og en række andre virksomheder.	Bestyrelsesformand og -medlem i en række fonde og virksomheder. Advokat for en række andre fonde, virksomheder mv.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Bestyrelsen
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Nej	Ja

## Ledelsesberetning

---

	<b>Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk</b>
Stilling	Advokat
Alder	56
Køn	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2012
Genvalg har fundet sted?	Ja
Udløb af valgperiode	2020
Medlemmets særlige kompetencer	Fondsjura
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesformand og -medlem i en række fonde og virksomheder. Advokat for en række andre fonde, virksomheder mv.
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Bestyrelsen
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja

### Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af fri reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

- a. at yde økonomisk støtte til kulturelle aktiviteter,
- b. at yde støtte til alment velgørende humanitært arbejde,
- c. at sikre videreudvikling af fondens datterselskaber eller egne projekter i øvrigt,
- d. at yde støtte til nuværende og tidligere medarbejdere og disses pårørende i fonden eller tilknyttede enheder, og
- e. at investere i fast ejendom, værdipapirer eller anden investering.

## Ledelsesberetning

---

### Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 618.094 kr. mod -17.260 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263.200 kr. mod 726.305 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det vurderes, at der skal opnås betydelig større egenkapital før bestyrelsen vil overveje udlodning af midler. Distortion festivalens sekretariat, Nus/Nus ApS, anses forsat som et firma i udviklings- og konsolideringsfasen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke fondens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>618.094</b>	<b>-17.260</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-354.894	743.565
<b>Resultat før skat</b>	<b>263.200</b>	<b>726.305</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>263.200</b>	<b>726.305</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-354.894	109.490
Overføres til overført resultat	0	616.815
Hensat til senere uddeling	1.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-381.906	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>263.200</b>	<b>726.305</b>

## Balance 31. august

---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>10.499.308</u>	<u>1.461.741</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.499.308</u>	<u>1.461.741</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.499.308</u></b>	<b><u>1.461.741</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	640.804	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>3.522</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>644.326</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>252.229</u>	<u>259.792</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>896.555</u></b>	<b><u>259.792</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.395.863</u></b>	<b><u>1.721.533</u></b>

## Balance 31. august

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Grundkapital	320.000	320.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	472.772	827.666
4 Hensat til uddelinger	1.000.000	0
5 Overført resultat	185.036	566.942
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.977.808</u></b>	<b><u>1.714.608</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	8.751.657	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.751.657</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.594	6.925
Anden gæld	640.804	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>666.398</u>	<u>6.925</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.418.055</u></b>	<b><u>6.925</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.395.863</u></b>	<b><u>1.721.533</u></b>

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2016/17	2015/16
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	10.026.536	0
<b>Kostpris 31. august 2017</b>	<b>10.026.536</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. september 2016	1.461.741	718.176
Årets resultat før afskrivning på goodwill	480.651	743.565
Udbytte	-634.075	0
<b>Opskrivninger 31. august 2017</b>	<b>1.308.317</b>	<b>1.461.741</b>
Årets afskrivninger på goodwill	-835.545	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. august 2017</b>	<b>-835.545</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2017</b>	<b>10.499.308</b>	<b>1.461.741</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	9.190.991	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	10.026.536	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nus/Nus ApS	København	100 %
<b>2. Grundkapital</b>		
Grundkapital 1. september 2016	320.000	320.000
	<b>320.000</b>	<b>320.000</b>
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. september 2016	827.666	718.176
Resultatandel	-354.894	109.490
	<b>472.772</b>	<b>827.666</b>
<b>4. Hensat til uddelinger</b>		
Henlagt af årets resultat	1.000.000	0
	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/8 2017</u>	<u>31/8 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september 2016	566.942	-49.873
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-381.906</u>	<u>616.815</u>
	<b><u>185.036</u></b>	<b><u>566.942</u></b>

## 6. Anden gæld

	<u>8.751.657</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.407.236</u>	<u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets mellemværende med Danske Bank A/S, er der givet pant i sikringskonto, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2017 udgør 250 t.kr. Datterselskabet har et indestående i Danske Bank A/S pr. 31. august 2017.

Selskabet har stillet ubegrænset solidarisk selvskyldnerkaution overfor datterselskabets mellemværende med Danske Bank A/S.


